
MÁSTER UNIVERSITARIO EN NEUROPSICOLOGÍA

FECHAS ACADÉMICAS CONVOCATORIA INTAKE 2024

Conv. Ordinaria Conv. Extraordinaria

4 - 12 de junio 13 - 20 de julio

Conv. Ordinaria Conv. Extraordinaria

17 - 21 de diciembre 4 de feb. - 8 de feb.

17 de enero 2025 10 de febrero

Conv. Ordinaria Conv. Extraordinaria

13 de enero 2025 17 de febrero 2025

22 al 24 de enero 2025 26 al 28 de febrero 2025

LEYENDA

1º Semestre

Atención Neuropsicología de la atención, la percepción y las praxias

Evaluación Evaluación neuropsicológica y elaboración de informes

Neurobio Neurobiología de la conducta humana

Trastornos Trastornos neurológicos y psicopatológicos

Memoria Neuropsicología de la memoria, el lenguaje y las funciones ejecutivas

2º Semestre

Demencias

Intervención Métodos y técnicas de intervención y rehabilitación neuropsicológica

Infantil Neuropsicología infantil y trastornos del neurodesarrollo

Métodos Métodos de investigación en neuropsicología y neurociencias

PRIMER SEMESTRE

Neuropsicología de las demencias y trastornos asociados al envejecimiento

9 de septiembre 2024

TRABAJO FIN DE MÁSTER (fechas provisionales)

Solicitud línea TFM hasta el 3 de junio 2024

SEGUNDO SEMESTRE

Inicio 2º semestre 9 de septiembre 2024

Exámenes 

Inicio prácticas

GRUPO: M152 - online

11 de marzo 2024inicio 1º semestre

Exámenes 

Defensa TFM

Entrega memoria prácticas

Fecha límite entrega TFM



Lunes 4 Martes 5 Miércoles 6 Jueves 7 Viernes 8

16:30- 17:30      

17:30-18:30      

18:30-19:30      

19:30-20:30      

20:30-21:30      

Lunes 11 Martes 12 Miércoles 13 Jueves 14 Viernes 15

16:30- 17:30

17:30-18:30  

18:30-19:30    

19:30-20:30    

20:30-21:30     

Lunes 18 Martes 19 Miércoles 20 Jueves 21 Viernes 22

16:30- 17:30

17:30-18:30  

18:30-19:30   

19:30-20:30   

20:30-21:30     

Lunes 25 Martes 26 Miércoles 27 Jueves 28 Viernes 29

16:30- 17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

MARZO 2024

Trastornos

Atención Evaluación Memoria

Neurobio

SEMANA SANTA SEMANA SANTA

SESION INAUGURAL Atención Evaluación Memoria

Neurobio

SEMANA SANTA SEMANA SANTA SEMANA SANTA



Lunes 1 Martes 2 Miércoles 3 Jueves 4 Viernes 5

16:30- 17:30

17:30-18:30  

18:30-19:30   

19:30-20:30   

20:30-21:30    

Lunes 8 Martes 9 Miércoles 10 Jueves 11 Viernes 12

16:30- 17:30

17:30-18:30  

18:30-19:30   

19:30-20:30   

20:30-21:30     

Lunes 15 Martes 16 Miércoles 17 Jueves 18 Viernes 19

16:30- 17:30

17:30-18:30  

18:30-19:30   

19:30-20:30   

20:30-21:30     

Lunes 22 Martes 23 Miércoles 24 Jueves 25 Viernes 26

16:30- 17:30

17:30-18:30  

18:30-19:30   

19:30-20:30   

20:30-21:30     

Lunes 29 Martes 30  

16:30- 17:30

17:30-18:30  

18:30-19:30  

19:30-20:30  

20:30-21:30   

Trastornos Neurobio

Atención

Trastornos

Trastornos Neurobio

Atención Evaluación Memoria

Trastornos Neurobio

Atención Evaluación Memoria

Evaluación Memoria

Neurobio

Atención Evaluación

Atención

Memoria

SEMANA SANTA

ABRIL 2024



Miércoles 1 Jueves 2 Viernes 3

16:30- 17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

Lunes 6 Martes 7 Miércoles 8 Jueves 9 Viernes 10

16:30- 17:30

17:30-18:30  

18:30-19:30   

19:30-20:30   

20:30-21:30     

Lunes 13 Martes 14 Miércoles 15 Jueves 16 Viernes 17

16:30- 17:30

17:30-18:30

18:30-19:30   

19:30-20:30   

20:30-21:30    

Lunes 20 Martes 21 Miércoles 22 Jueves 23 Viernes 24

16:30- 17:30

17:30-18:30  

18:30-19:30   

19:30-20:30   

20:30-21:30     

Lunes 27 Martes 28 Miércoles 29 Jueves 30 Viernes 31

16:30- 17:30

17:30-18:30  

18:30-19:30   

19:30-20:30   

20:30-21:30     

Trastornos Neurobio

Atención

Trastornos

Evaluación

Trastornos Neurobio

Atención Evaluación Memoria

Evaluación Memoria

Trastornos Neurobio

Atención Evaluación Memoria

Memoria

Atención

FESTIVO FESTIVO FESTIVO

FESTIVO

MAYO 2024



Lunes 3 Martes 4 Miércoles 5 Jueves 6 Viernes 7

16:30- 17:30

17:30-18:30  

18:30-19:30   

19:30-20:30   

20:30-21:30     

Lunes 10 Martes 11 Miércoles 12 Jueves 13 Viernes 14

16:30- 17:30    

17:30-18:30     

18:30-19:30    

19:30-20:30    

20:30-21:30      

Lunes 17 Martes 18 Miércoles 19 Jueves 20 Viernes 21

16:30- 17:30      

17:30-18:30      

18:30-19:30      

19:30-20:30      

20:30-21:30      

Lunes 24 Martes 25 Miércoles 26 Jueves 27 Viernes 28

16:30- 17:30      

17:30-18:30      

18:30-19:30      

19:30-20:30      

20:30-21:30      

 Trastornos- EXAMEN 

Conv.ordinaria

 Neurobio - EXAMEN 

Conv.ordinaria

 Atención - EXAMEN 

Conv.ordinaria

 Evaluación - EXAMEN 

Conv.ordinaria

 Memoria - EXAMEN 

Conv.ordinaria

Trastornos Neurobio

JUNIO 2024



Lunes 1 Martes 2 Miércoles 3 Jueves 4 Viernes 12 Sábado 13

16:30- 17:30

17:30-18:30  

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

Lunes 15 Martes 16 Miércoles 17 Jueves 18 Viernes 19 Sábado 20

16:30- 17:30

17:30-18:30  

18:30-19:30    

19:30-20:30    

20:30-21:30     

Lunes 15 Martes 16 Miércoles 17 Jueves 18 Viernes 19

16:30- 17:30     

17:30-18:30      

18:30-19:30     

19:30-20:30     

20:30-21:30     

Lunes 22 Martes 23 Miércoles 24 Jueves 25 Viernes 26

16:30- 17:30     

17:30-18:30      

18:30-19:30     

19:30-20:30     

20:30-21:30     

Lunes 29 Martes 30 Miércoles 31

16:30- 17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

12.00 - 14.00 

Neurobio - 

EXAMEN 

C.extraord.

 Trastornos - EXAMEN 

Conv.extraordinaria

12.00 - 14.00 

Memoria - 

EXAMEN 

C.extraord.

 Atención - EXAMEN 

Conv.extraordinaria

 Evaluación - EXAMEN 

Conv.extraordinaria

JULIO 2024



Lunes 2 Martes 3 Miércoles 4 Jueves 5 Viernes 6

16:30- 17:30     

17:30-18:30      

18:30-19:30     

19:30-20:30     

20:30-21:30     

Lunes 9 Martes 10 Miércoles 11 Jueves 12 Viernes 13

16:30- 17:30     

17:30-18:30     

18:30-19:30  Demencias  Métodos

19:30-20:30   Infantil  

20:30-21:30     

Lunes 16 Martes 17 Miércoles 18 Jueves 19 Viernes 20

16:30- 17:30 Intervención    

17:30-18:30      

18:30-19:30  Demencias  Métodos

19:30-20:30   Infantil  

20:30-21:30     

Lunes 23 Martes 24 Miércoles 25 Jueves 26 Viernes 27

16:30- 17:30    

17:30-18:30     

18:30-19:30  Demencias  Métodos

19:30-20:30   Infantil  

20:30-21:30     

Lunes 30

16:30- 17:30 Intervención

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

SEPTIEMBRE 2024

Intervención

Intervención



Martes 1 Miércoles 2 Jueves 3 Viernes 4

16:30- 17:30    

17:30-18:30     

18:30-19:30 Demencias  Métodos

19:30-20:30  Infantil  

20:30-21:30    

Lunes 7 Martes 8 Miércoles 9 Jueves 10 Viernes 11

16:30- 17:30    

17:30-18:30     

18:30-19:30  Demencias  Métodos

19:30-20:30   Infantil  

20:30-21:30     

Lunes 14 Martes 15 Miércoles 16 Jueves 17 Viernes 18

16:30- 17:30 Intervención    

17:30-18:30      

18:30-19:30  Demencias  Métodos

19:30-20:30   Infantil  

20:30-21:30     

Lunes 21 Martes 22 Miércoles 23 Jueves 24 Viernes 25

16:30- 17:30    

17:30-18:30     

18:30-19:30  Demencias  Métodos

19:30-20:30   Infantil  

20:30-21:30     

Lunes 28 Martes 29 Miércoles 30 Jueves 31

16:30- 17:30 Intervención  

17:30-18:30  

18:30-19:30 Demencias  Métodos

19:30-20:30 Infantil

20:30-21:30  

Intervención

Intervención

OCTUBRE 2024



Viernes 1

16:30- 17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

Lunes 4 Martes 5 Miércoles 6 Jueves 7 Viernes 8

16:30- 17:30    

17:30-18:30     

18:30-19:30  Demencias  Métodos

19:30-20:30   Infantil  

20:30-21:30     

Lunes 11 Martes 12 Miércoles 13 Jueves 14 Viernes 15

16:30- 17:30 Intervención    

17:30-18:30      

18:30-19:30  Demencias  Métodos

19:30-20:30   Infantil  

20:30-21:30     

Lunes 18 Martes 19 Miércoles 20 Jueves 21 Viernes 22

16:30- 17:30    

17:30-18:30     

18:30-19:30  Demencias  Métodos

19:30-20:30   Infantil  

20:30-21:30     

Lunes 25 Martes 26 Miércoles 27 Jueves 28 Viernes 29

16:30- 17:30 Intervención  

17:30-18:30   

18:30-19:30 Demencias  Métodos

19:30-20:30 Infantil

20:30-21:30  

Intervención

Intervención

NOVIEMBRE 2024

FESTIVO



Lunes 2 Martes 3 Miércoles 4 Jueves 5 Viernes 6

16:30- 17:30    

17:30-18:30    

18:30-19:30  Demencias  Métodos

19:30-20:30   Infantil  

20:30-21:30     

Lunes 9 Martes 10 Miércoles 11 Jueves 12 Viernes 13

16:30- 17:30 Intervención     

17:30-18:30      

18:30-19:30  Demencias  Métodos  

19:30-20:30   Infantil   

20:30-21:30      

Lunes 16 Martes 17 Miércoles 18 Jueves 19 Viernes 20 Sábado 21

16:30- 17:30  

17:30-18:30      

18:30-19:30  

19:30-20:30  

20:30-21:30     

Lunes 23 Martes 24 Miércoles 25 Jueves 26 Viernes 27

16:30- 17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

Lunes 30 Martes 31

16:30- 17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

 Demencias - EXAMEN 

Conv.ordinaria

 Infantil - EXAMEN 

Conv.ordinaria

 Métodos - EXAMEN 

Conv.ordinaria

12.00-14.00 

Intervención  

EXAMEN 

Conv.ordinar

ia

Intervención

DICIEMBRE 2024

FESTIVO

VACACIONES DE NAVIDAD VACACIONES DE NAVIDAD

VACACIONES DE NAVIDAD VACACIONES DE NAVIDAD VACACIONES DE NAVIDAD VACACIONES DE NAVIDADVACACIONES DE NAVIDAD



Miércoles 1 Jueves 2 Viernes 3

16:30- 17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

Lunes 6 Martes 7 Miércoles 8 Jueves 9 Viernes 10

16:30- 17:30   

17:30-18:30    

18:30-19:30   

19:30-20:30   

20:30-21:30   

Lunes 13 Martes 14 Miércoles 15 Jueves 16 Viernes 17

16:30- 17:30     

17:30-18:30      

18:30-19:30     

19:30-20:30     

20:30-21:30     

Lunes 20 Martes 21 Miércoles 22 Jueves 23 Viernes 24

16:30- 17:30     

17:30-18:30      

18:30-19:30     

19:30-20:30     

20:30-21:30     

Lunes 27 Martes 28 Miércoles 29 Jueves 30 Viernes 31

16:30- 17:30

17:30-18:30  

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

ENERO 2025

VACACIONES DE NAVIDAD VACACIONES DE NAVIDAD VACACIONES DE NAVIDAD

VACACIONES DE NAVIDAD VACACIONES DE NAVIDAD



Lunes 3 Martes 4 Miércoles 5 Jueves 6 Viernes 7 Sábado 8

16:30- 17:30

17:30-18:30    

18:30-19:30  

19:30-20:30  

20:30-21:30     

Lunes 10 Martes 11 Miércoles 12 Jueves 13 Viernes 14

16:30- 17:30    

17:30-18:30     

18:30-19:30    

19:30-20:30    

20:30-21:30    

Lunes 17 Martes 18 Miércoles 19 Jueves 20 Viernes 21

16:30- 17:30     

17:30-18:30      

18:30-19:30     

19:30-20:30     

20:30-21:30     

Lunes 24 Martes 25 Miércoles 26 Jueves 37 Viernes 28

16:30- 17:30

17:30-18:30  

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

12.00-14.00 

Intervención 

EXAMEN 

Conv.extraor

dinaria

FESTIVO

FEBRERO 2025

 Demencias - EXAMEN 

Conv.extraordinaria

 Infantil - EXAMEN 

Conv.extraordinaria

 Métodos - EXAMEN 

Conv.extraordinaria


